
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Megrendelő: 
HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

         4220 Hajdúböszörmény,  
Bocskai tér 1.  

 
 
 

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS 
TELEPÜLÉSRENDEZÉSI ESZKÖZÉNEK MÓDOSÍTÁSA 

A KÖZÉPKERT TERÜLETÉN BELÜL 
a Külső-hadházi út – Nefelejcs utca – Erdélyi utca – Pál Nagy Zsigmond utca által határolt 

területrészre 
a Pál Nagy Zsigmond utca és a Nefelejcs utca közötti - a 7713 hrsz-ú telket érintő - 

tervezett 10 méter szabályozási szélességű utcanyitás „átkötés” törlésére vonatkozóan 

 

 
 

A 314/212. (XI.8.) Korm. rendelet 41.§. szerinti EGYSZERŰSÍTETT ELJÁRÁS  

VÉLEMÉNYEZÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
A 2/2005. (1. 11.) Korm. rendelet szerinti környezeti vizsgálat eldöntéséhez,  

és a 314/2012. Korm. rendelet 41.§ szerinti véleményezéshez és a 29/A.§ szerinti partneri 
véleményezéshez   

 

  Felelős tervező: 

 
Végh József 

    okl. építészmérnök, településtervező,  
               a Magyar Építész Kamara tagja TT-15-0023 

2022.f ebru á r



2 
 

Tartalomjegyzék 
 
I. RENDELETTEL JÓVÁHAGYANDÓ MUNKARÉSZ 
II. ALÁTÁMASZTÓ MUNKARÉSZ 
 
1. Előzmények, Előzetes egyeztetések, önkormányzati döntés 
2. A tervezett fejlesztéssel érintett, rendezés alá vont terület és környezetének bemutatása 
3. A hatályos településrendezési eszközök és a módosítási javaslat – a Szabályozás koncepciója 
4. A módosítás várható környezeti hatása és infrastrukturális igényei a várható környezeti hatások 
eldöntéséhez 
5. Az étv. 7 § szerinti, a fenntartható fejlődést biztosító előírásoknak való megfelelés vizsgálata 
6. Az alátámasztó szakági munkarészek aktualizálásáról készült vizsgálat és értékelés 
7. A Településkép alakítása – településképi dokumentumokkal való összhang vizsgálata  
8. Magasabb szintű tervekkel (területrendezési tervek) való összhang vizsgálata  
9. A módosítás célja és annak eredménye 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

I. RENDELETTEL JÓVÁHAGYANDÓ MUNKARÉSZ 

 

Tartalomjegyzék: 
Hajdúböszörmény Város helyi építési szabályzatról és szabályozási tervről szóló 16/2008. (III.18.) 
számú önkormányzati rendelet módosítása (rendelettervezet) 
 
A R. 42.§. (b) pontjában rögzített belterületre vonatkozó szabályozási terv módosításaként az TR/sz-1. 
rajzszámú Szabályozási tervlap M= 1:1500 léptékbe 
 



3 
 

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

Hajdúböszörmény Város helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről szóló 
16/2008. (III.18.) számú önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 9/B. § (2) bekezdés b) pontjában és a 62.§. (6) 
bekezdésének 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6.§. (1) bekezdésében és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§. (1) bekezdésének 1. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a településfejlesztési koncepcióról, az integrált 
településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési 
sajátos jogintézményekről szóló 314/2012.(XI.8.) Korm. rendelet 28. § (1) bekezdésében és a 41.§ (3) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljáró 

 
állami főépítészi, népegészségügyi, ingatlanügyi, örökségvédelmi, környezetvédelmi és 
természetvédelmi, erdészeti, közlekedési hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal, 
bányafelügyeleti hatáskörében eljáró Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal, 
Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatósága, 
légiközlekedési hatóság, katonai légügyi hatóság 
közlekedési, és a természetes gyógy-tényezők hatáskörében eljáró Budapest Főváros 
Kormányhivatal, 
Nemzeti Földügyi Központ, 
Nemzeti Média és Hírközlési Hatóság Hivatala, 
Hajdú-Bihar Megyei Önkormányzat, 
honvédelmért felelős miniszter 
Hajdú-Bihar Megyei – polgári védelmi, valamint területi vízvédelmi és területi vízügyi hatóságként is 
eljáró - Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 
Országos Vízügyi Főigazgatóság, 
Tiszántúli Vízügyi Igazgatóság, 
Hajdú-Bihar Megyei Rendőr főkapitányság, 
véleményének kikérésével, továbbá 
 

a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 
314/2012.(XI.8.) Korm. rendelet 40. § (2) bekezdésében biztosított végső szakmai véleményezési 
jogkörében eljáró Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Állami Főépítésze és a partnerségi szabályzat 
szerint a partnerek véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A R. 42.§. (4) b) pontjában rögzített belterületre vonatkozó szabályozási tervlap az 1. melléklet szerint 

módosul. 

2. § 

Ez a rendelet a jóváhagyástól számított 15. napon lép hatályba.  

     

      Koláné Dr. Markó Judit sk.                 Kiss Attila sk. 
                               jegyző                    polgármester 
 
 

..../2022. (.........) ö nkormá ny zati rendelete



P

á

l
 

N

a

g

y

 

Z

s

i
g

m

o

n

d

 

u

t

c

a

B

u

d

a

i
 

N

a

g

y

 

A

n

t

a

l
 

u

t

c

a

S

o

m

o

s

s

y

 

B

é

l
a

 

u

t

c

a

B

a

r
o

s

s

 
G

á

b

o

r
 
u

t
c

a

B
író
 P
é
te
r u
tc
a

K

ö

z

é

p

k

e

r

t

 

u

t

c

a

K

ö

z

é

p

k

e

r

t

 

u

t

c

a

N

e

f

e

l
e

j
c

s

 

u

t

c

a

H

é

t

v

e

z

é

r

 

u

t

c

a

H
ad
há
zi
 u
tc
a

L

i
p

p

a

i
 

u

t

c

a

Vásár tér

k
ö
z
f
o
r
g
a
l
m
ú
 
v
a
s
ú
t

0857115-1

(

6

5

7

9

/

1

)

(6

5

2

9

/1

)

(
6

5

4

8

/
1

)

(
6

5

4

8

/
2

)

(

7

8

2

1

/
1

)

(

6

5

5

3

/

2

)

(

7

7

2

0

/

3

)

(

7

7

0

6

/

3

)

(

7

6

9

3

/
2

)

(

7

6

4

9

/
2

)

(

7

5

9

5

/

1

)

(

7

5

8

1

/
2

)

(

7

5

7

5

/

4

)

(

7

5

7

5

/
3

)

(

7

5

7

4

/
3

)

(

7

5

3

3

/
2

)

(

7

5

3

9

/

2

)

(

6

6

7

5

/

3

)

(364/2)

(364/1)

(
3

6

4

/
3

)

7430/2

7

7

2

4

/

1

7

5

4

8

/

2

7

5

4

8

/
1

6541/2

7

7

3

4

/
2

7

8

0

8

/

2

7

5

3

9

/

5

7

7

3

4

/
1

7

4

7

4

/

2

7

6

2

0

/
2

7

4

7

3

/

2

7

4

6

4

/

2

6144/1

6144/2

6496/1

6496/2

6520/1

6520/2

6
5
2
9
/2

6529/3

6529/4

6

5

2

9

/
5

6

5

2

9

/
6

6

5

2

9

/
7

6

5

2

9

/
8

6530/1

6531/1

6531/2

6534/1

6534/2

6537/1

6537/2

6537/3

6541/1

6543/1

6543/2

6

5

5

3

/

1

6557/1

6557/2

6557/3

6558/1

6558/2

6

5

6

8

/

1

6

5

6

8

/

2

6579/2

6581/1

6

5

8

1

/

2

6582/1

6582/2

6

5

8

4

/

1

6

5

8

4

/

2

6675/2

7

4

2

9

/
3

7

4

2

9

/

4

7

4

3

3

/

1

7

4

3

3

/

2

7

4

4

0

/
1

7

4

4

0

/
2

7

4

4

0

/

3

7

4

4

9

/

2

7

4

5

3

/
3

7

4

5

7

/

1

7

4

5

8

/
1

7

4

5

8

/

4

7

4

5

8

/

5

7

4

5

8

/

6

7

4

5

8

/

7

7

4

6

8

/

2

7

4

6

8

/

6

7

5

3

3

/
1

7

5

3

3

/

3

7

5

3

9

/
3

7

5

3

9

/

4

7540/2

7

5

4

1

/

4

7

5

4

2

/

1

7

5

4

2

/
2

7

5

4

3

/

1

7

5

4

3

/

2

7

5

4

6

/
1

7

5

4

7

/
2

7

5

4

9

/

1

7

5

4

9

/

2

7

5

5

0

/

1

7

5

5

0

/

2

7

5

5

1

/

1

7

5

5

1

/

2

7

5

5

3

/

1

7

5

5

3

/

2

7

5

5

4

/
1

7

5

5

4

/

2

7

5

5

5

/

1

7

5

5

5

/

2

7

5

5

6

/

1

7

5

5

6

/

2

7

5

5

7

/
1

7

5

5

7

/
5

7

5

5

8

/
1

7

5

5

8

/
2

7

5

5

9

/
1

7

5

5

9

/
2

7

5

6

1

/
1

7

5

6

1

/
2

7

5

6

3

/
3

7

5

6

3

/
4

7

5

6

3

/
6

7

5

6

6

/
1

7

5

6

6

/
2

7

5

6

7

/
1

7

5

6

7

/
2

7

5

6

8

/
1

7

5

6

8

/
2

7

5

6

9

/
1

7

5

6

9

/
2

7

5

7

0

/
2

7

5

7

1

/
1

7

5

7

1

/
2

7

5

7

2

/
2

7

5

7

3

/
1

7

5

7

3

/
2

7

5

7

4

/
1

7

5

7

5

/
2

7

5

7

6

/
1

7

5

7

6

/
2

7

5

7

7

/
2

7

5

7

7

/
3

7

5

7

8

/
1

7

5

7

8

/
2

7

5

7

9

/
1

7

5

7

9

/
2

7

5

7

9

/
3

7

5

8

1

/
1

7

5

8

3

/

1

7

5

8

3

/

2

7

5

9

3

/

1

7

5

9

3

/

2

7

5

9

4

/
2

7595/2

7595/3

7

5

9

7

/

1

7

5

9

9

/

1

7

5

9

9

/
2

7

6

0

0

/

1

7

6

0

0

/

2

7

6

0

1

/
3

7

6

0

1

/
4

7

6

0

2

/

1

7

6

0

3

/

1

7

6

0

3

/
2

7

6

0

4

/

1

7

6

0

4

/

2

7

6

0

6

/
1

7

6

0

6

/

2

7

6

0

7

/

1

7

6

0

7

/

2

7

6

0

8

/

1

7

6

0

8

/

2

7

6

0

9

/

1

7

6

0

9

/

2

7

6

1

0

/

1

7

6

1

0

/

2

7

6

1

2

/
1

7

6

1

2

/

2

7

6

1

3

/

1

7

6

1

3

/

2

7

6

1

4

/
1

7

6

1

4

/

2

7

6

1

5

/
1

7

6

1

5

/

2

7

6

1

6

/

2

7

6

1

6

/
3

7

6

1

7

/
1

7

6

1

8

/
1

7

6

1

8

/

2

7

6

1

9

/

1

7

6

2

0

/
1

7

6

2

1

/

1

7

6

2

1

/

2

7

6

2

2

/

1

7

6

2

2

/

2

7

6

2

3

/
1

7

6

2

3

/

2

7

6

2

4

/
1

7

6

2

4

/

2

7

6

2

5

/

1

7

6

2

6

/
1

7

6

2

6

/
3

7

6

2

7

/

1

7

6

2

7

/

2

7

6

2

8

/

2

7

6

3

0

/

1

7

6

3

0

/

2

7

6

4

7

/

1

7

6

4

7

/

2

7

6

4

8

/
1

7

6

4

8

/

2

7

6

4

9

/

1

7

6

5

0

/

1

7

6

5

1

/

1

7651/2

7

6

5

2

/
1

7

6

5

4

/
1

7

6

5

4

/
2

7

6

5

5

/
2

7

6

5

6

/
1

7

6

5

6

/
2

7

6

5

8

/
1

7

6

5

8

/
2

7

6

5

9

/
1

7

6

5

9

/
2

7

6

6

0

/
1

7

6

6

0

/
2

7

6

6

2

/
1

7

6

6

2

/
3

7

6

6

2

/
4

7

6

6

4

/
1

7

6

6

4

/
2

7

6

6

5

/
1

7

6

6

5

/
2

7

6

6

6

/
1

7

6

6

6

/
2

7

6

6

7

/
2

7

6

6

7

/
3

7

6

6

8

/
1

7

6

6

8

/
2

7

6

6

9

/
1

7

6

6

9

/
2

7

6

7

1

/
1

7

6

7

1

/
2

7

6

7

2

/
4

7

6

7

2

/
5

7

6

7

2

/
6

7

6

7

2

/
7

7

6

7

3

/
1

7

6

7

3

/
2

7

6

7

3

/
3

7

6

7

4

/
1

7

6

7

4

/
2

7

6

7

5

/
1

7

6

7

5

/
2

7

6

7

6

/
1

7

6

7

6

/
2

7

6

7

7

/
1

7

6

7

7

/
2

7

6

7

8

/
1

7

6

7

8

/
2

7

6

7

9

/
1

7

6

8

0

/
1

7

6

8

0

/
2

7

6

8

2

/
1

7

6

8

2

/
2

7

6

8

3

/
1

7

6

8

3

/
2

7

6

8

4

/
1

7

6

8

4

/
2

7

6

8

7

/
1

7

6

8

7

/
2

7

6

8

9

/
3

7

6

8

9

/
4

7

6

8

9

/
5

7

6

8

9

/
6

7

6

9

0

/
1

7

6

9

0

/
2

7

6

9

1

/
1

7

6

9

1

/
2

7

6

9

2

/
1

7

6

9

2

/
2

7

6

9

3

/
3

7

6

9

3

/
4

7

6

9

4

/
1

7

6

9

4

/
2

7

6

9

5

/
1

7

6

9

5

/
2

7

6

9

6

/
1

7

6

9

6

/
2

7

6

9

7

/
1

7

6

9

7

/
2

7

6

9

9

/
1

7

6

9

9

/
2

7

7

0

0

/
1

7

7

0

0

/
2

7

7

0

1

/
1

7

7

0

1

/
2

7

7

0

2

/
1

7

7

0

2

/
2

7

7

0

3

/
1

7

7

0

3

/
2

7

7

0

5

/
1

7

7

0

5

/
2

7706/1

7706/2

7

7

0

7

/
1

7

7

0

7

/
2

7

7

0

8

/
1

7

7

0

8

/
2

7

7

0

9

/
1

7

7

0

9

/
2

7

7

1

0

/
1

7

7

1

0

/
2

7

7

1

2

/
1

7

7

1

2

/

2

7

7

1

4

/
1

7

7

1

4

/
2

7

7

1

4

/
3

7

7

1

4

/
4

7

7

1

8

/
1

7

7

1

8

/
2

7

7

1

8

/
3

7

7

1

9

/

1

7

7

1

9

/

2

7

7

2

0

/

2

7

7

2

0

/

4

7

7

2

1

/

1

7

7

2

1

/

2

7

7

2

2

/
1

7

7

2

2

/
2

7

7

2

3

/
1

7

7

2

3

/
2

7

7

2

5

/

1

7

7

2

5

/
2

7

7

2

6

/

1

7

7

2

6

/
2

7

7

2

7

/
1

7

7

2

7

/
2

7

7

2

8

/
1

7

7

2

8

/
2

7730/1

7730/2

7

7

3

5

/

1

7

7

3

5

/

2

7

7

3

7

/
1

7

7

3

7

/
2

7

7

3

8

/
1

7

7

3

8

/
2

7

7

3

9

/

1

7

7

3

9

/
2

7

7

4

0

/

1

7

7

4

0

/
2

7

7

4

1

/

1

7

7

4

1

/
2

7

7

4

3

/
1

7

7

4

3

/
2

7

7

4

4

/

1

7

7

4

4

/
2

7

7

4

5

/

1

7

7

4

5

/

2

7

7

4

6

/
1

7

7

4

6

/
2

7

7

4

7

/
1

7

7

4

7

/
2

7

7

5

9

/
1

7

7

5

9

/
2

7

7

6

1

/

1

7

7

6

1

/

2

7789/1

7
7
8
9
/
2

7789/3

7

7

9

7

/
1

7

7

9

7

/
2

7

8

0

3

/

1

7

8

0

3

/

2

7

8

0

8

/

1

6530/2

7

5

6

3

/
5

7

5

6

3

/
7

7

6

8

8

/
2

7807/2

7807/1

7

6

2

8

/

1

7

6

8

8

/
1

7

5

7

2

/
1

7

5

7

5

/
1

7

4

5

3

/
5

7

4

5

3

/

4

7

5

5

7

/
2

7

5

5

7

/
4

7

5

7

0

/
1

7

7

3

6

/
1

7

7

3

6

/
2

7

4

7

7

/

2

6520/3

7

4

5

7

/
2

7

5

6

0

/
1

7

5

6

0

/
2

7

5

4

6

/
4

7

6

1

1

/

4

7

6

1

1

/

1

7

7

1

1

/
2

7

7

1

1

/

1

presszó

(

7

7

6

0

)

(
6
5
6
1
)

(6560)

(
6

5

5

6

)

(6555)

(6554)

(6551)

(

6

5

5

0

)

(
6

5

4

2

)

(5796)

(

7

6

4

3

)

(

6

7

1

2

)

(

7

5

8

2

)

(
7
7
9
0
)

(

7

5

2

7

)

(6518)

367/1

367/2

6528

6527

6524

6523

6522

6521

6519

6517

6515

6514

6513

6512

6510

6509

7820

7819

7

8

1

8

7

8

1

7

7

8

1

6

7

8

1

5

7

8

1

4

7

8

1

3

7

8

1

2

7

8

1

0

7

8

0

9

7

8

0

6

7

8

0

5

7

8

0

4

7

8

0

2

7

8

0

1

7

8

0

0

7

7

9

9

7

7

9

6

7

7

9

5

7

7

9

4

7

7

9

3

7

7

9

2

7

7

9

1

7

7

8

8

7

7

8

7

7

7

8

6

7

7

8

5

7

7

8

4

7

7

8

3

7

7

8

2

7

7

8

1

7

7

8

0

7

7

7

9

7

7

7

8

7

7

7

7

7

7

7

6

7

7

7

5

7

7

7

4

7

7

7

3

7

7

7

2

7

7

7

1

7

7

6

9

7

7

6

8

7

7

6

7

7

7

6

6

7

7

6

5

7

7

6

4

7

7

6

2

7

7

5

8

7

7

5

7

7

7

5

6

7

7

5

5

7

7

5

4

7

7

5

2

7

7

5

1

7

7

5

0

7

7

4

8

7

7

4

2

7

7

3

3

7

7

3

2

7

7

3

1

7

7

2

9

7

7

1

7

7

7

1

6

7

7

1

5

7

7

1

3

7

7

0

4

7

6

9

8

7

6

8

6

7

6

8

5

7

6

8

1

7

6

7

0

7

6

6

3

7

6

6

1

7

6

5

7

7

6

5

3

7

6

4

6

7

6

4

5

7644

7

6

4

2

7

6

4

1

7

6

4

0

7

6

3

9

7

6

3

8

7633

7632

7631

6258

7

6

2

9

6255

6251

6250

6249

6248

7

6

0

5

7

5

9

8

7

5

9

6

7

5

9

2

7

5

9

1

7

5

8

9

7

5

8

8

7

5

8

7

7

5

8

6

7

5

8

5

7

5

8

4

7

5

8

0

7

5

6

5

7

5

6

4

7

5

6

2

7

5

5

2

6149

6148

6147

6146

6145

7544

7

5

3

8

7

5

3

7

7

5

3

6

7

5

3

5

7

4

5

0

7

4

4

8

7

4

4

5

7

4

4

4

7

4

3

9

7

4

3

8

7

4

3

7

7

4

3

2

6540

6539

7

7

5

3

6497

6526

6516

5765

7

7

7

0

7

7

6

3

7

7

9

8

7

7

4

9

6532

6533

6535

6536

6538

6544

6545

6546

6547

6549

6

5

5

2

6559

6562

6563

6564

6565

6

5

6

6

6

5

6

7

6

5

6

9

6

5

7

0

6

5

7

1

6

5

8

0

6

5

8

3

6

5

8

5

6

5

8

6

6

5

8

7

6

6

6

4

6

6

9

5

6

6

9

6

6

6

9

9

6

7

0

0

6

7

0

3

6

7

0

4

6

7

0

6

6

7

0

7

6

7

0

8

6

7

0

9

6

7

1

3

6

7

1

4

6

7

1

5

6

7

1

6

6

7

1

7

6

7

1

8

6

7

1

9

6

7

2

0

6

7

2

1

6

7

2

2

6

7

2

4

7

8

1

1

6511

412

413

414

415

416

358

361

362

368

369 417

1

0

4

ud

1

3

3

7

ud

ud

8

1

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

4

0

3

8

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud
ud

ud

ud

1

1

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS  TRT MÓDOSÍTÁS       EGYSZERŰSÍTETT  ELJÁRÁS

1.

                                                      A módosított terv részlete

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS

Külső hadházi út - Nefelejcs utca - Erdélyi utca - Pál Nagy Zsigmond utca által határolt területrész szabályozási terv módosítása  M=1:4000

Készült az állami alapadatok felhasználásával .

Felelős tervező:

                      Végh József
                      okl. építészmérnök,

                        településtervező

                           TT-15-0023

¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸ védőtávolság határatelekhatár, hrsz, meglévő épület építési övezet, övezet határa

tervezési terület határa

szabályozási vonal

I. rendű közlekedési célú közterület

vasút terület

előkert határa

                                                                TR/SZ-1.

P

á

l
 

N

a

g

y

 

Z

s

i
g

m

o

n

d

 

u

t

c

a

B

u

d

a

i
 

N

a

g

y

 

A

n

t

a

l
 

u

t

c

a

S

o

m

o

s

s

y

 

B

é

l
a

 

u

t

c

a

B

a

r
o

s

s

 
G

á

b

o

r
 
u

t
c

a

B
író
 P
é
te
r u
tc
a

K

ö

z

é

p

k

e

r

t

 

u

t

c

a

K

ö

z

é

p

k

e

r

t

 

u

t

c

a

N

e

f

e

l
e

j
c

s

 

u

t

c

a

H

é

t

v

e

z

é

r

 

u

t

c

a

H
ad
há
zi
 u
tc
a

L

i
p

p

a

i
 

u

t

c

a

Vásár tér

k
ö
z
f
o
r
g
a
l
m
ú
 
v
a
s
ú
t

0857115-1

(

6

5

7

9

/

1

)

(6

5

2

9

/1

)

(
6

5

4

8

/
1

)

(
6

5

4

8

/
2

)

(

7

8

2

1

/
1

)

(

6

5

5

3

/

2

)

(

7

7

2

0

/

3

)

(

7

7

0

6

/

3

)

(

7

6

9

3

/
2

)

(

7

6

4

9

/

2

)

(

7

5

9

5

/

1

)

(

7

5

8

1

/
2

)

(

7

5

7

5

/

4

)

(

7

5

7

5

/
3

)

(

7

5

7

4

/
3

)

(

7

5

3

3

/
2

)

(

7

5

3

9

/

2

)

(

6

6

7

5

/

3

)

(364/2)

(364/1)

(
3

6

4

/
3

)

7430/2

7

7

2

4

/

1

7

5

4

8

/

2

7

5

4

8

/
1

6541/2

7

7

3

4

/
2

7

8

0

8

/

2

7

5

3

9

/

5

7

7

3

4

/
1

7

4

7

4

/

2

7

6

2

0

/
2

7

4

7

3

/

2

7

4

6

4

/

2

6144/1

6144/2

6496/1

6496/2

6520/1

6520/2

6
5
2
9
/2

6529/3

6529/4

6

5

2

9

/
5

6

5

2

9

/
6

6

5

2

9

/
7

6

5

2

9

/
8

6530/1

6531/1

6531/2

6534/1

6534/2

6537/1

6537/2

6537/3

6541/1

6543/1

6543/2

6

5

5

3

/

1

6557/1

6557/2

6557/3

6558/1

6558/2

6

5

6

8

/

1

6

5

6

8

/

2

6579/2

6581/1

6

5

8

1

/

2

6582/1

6582/2

6

5

8

4

/

1

6

5

8

4

/

2

6675/2

7

4

2

9

/
3

7

4

2

9

/

4

7

4

3

3

/

1

7

4

3

3

/

2

7

4

4

0

/
1

7

4

4

0

/
2

7

4

4

0

/

3

7

4

4

9

/

2

7

4

5

3

/
3

7

4

5

7

/

1

7

4

5

8

/
1

7

4

5

8

/

4

7

4

5

8

/

5

7

4

5

8

/

6

7

4

5

8

/

7

7

4

6

8

/

2

7

4

6

8

/

6

7

5

3

3

/
1

7

5

3

3

/

3

7

5

3

9

/
3

7

5

3

9

/

4

7540/2

7

5

4

1

/

4

7

5

4

2

/

1

7

5

4

2

/
2

7

5

4

3

/

1

7

5

4

3

/

2

7

5

4

6

/
1

7

5

4

7

/
2

7

5

4

9

/

1

7

5

4

9

/

2

7

5

5

0

/

1

7

5

5

0

/

2

7

5

5

1

/

1

7

5

5

1

/

2

7

5

5

3

/

1

7

5

5

3

/

2

7

5

5

4

/
1

7

5

5

4

/

2

7

5

5

5

/

1

7

5

5

5

/

2

7

5

5

6

/

1

7

5

5

6

/

2

7

5

5

7

/
1

7

5

5

7

/
5

7

5

5

8

/
1

7

5

5

8

/
2

7

5

5

9

/
1

7

5

5

9

/
2

7

5

6

1

/
1

7

5

6

1

/
2

7

5

6

3

/
3

7

5

6

3

/
4

7

5

6

3

/
6

7

5

6

6

/
1

7

5

6

6

/
2

7

5

6

7

/
1

7

5

6

7

/
2

7

5

6

8

/
1

7

5

6

8

/
2

7

5

6

9

/
1

7

5

6

9

/
2

7

5

7

0

/
2

7

5

7

1

/
1

7

5

7

1

/
2

7

5

7

2

/
2

7

5

7

3

/
1

7

5

7

3

/
2

7

5

7

4

/
1

7

5

7

5

/
2

7

5

7

6

/
1

7

5

7

6

/
2

7

5

7

7

/
2

7

5

7

7

/
3

7

5

7

8

/
1

7

5

7

8

/
2

7

5

7

9

/
1

7

5

7

9

/
2

7

5

7

9

/
3

7

5

8

1

/
1

7

5

8

3

/

1

7

5

8

3

/

2

7

5

9

3

/

1

7

5

9

3

/

2

7

5

9

4

/
2

7595/2

7595/3

7

5

9

7

/

1

7

5

9

9

/

1

7

5

9

9

/
2

7

6

0

0

/

1

7

6

0

0

/

2

7

6

0

1

/
3

7

6

0

1

/
4

7

6

0

2

/

1

7

6

0

3

/

1

7

6

0

3

/
2

7

6

0

4

/

1

7

6

0

4

/

2

7

6

0

6

/
1

7

6

0

6

/

2

7

6

0

7

/

1

7

6

0

7

/

2

7

6

0

8

/

1

7

6

0

8

/

2

7

6

0

9

/

1

7

6

0

9

/

2

7

6

1

0

/

1

7

6

1

0

/

2

7

6

1

2

/
1

7

6

1

2

/

2

7

6

1

3

/

1

7

6

1

3

/

2

7

6

1

4

/
1

7

6

1

4

/

2

7

6

1

5

/
1

7

6

1

5

/

2

7

6

1

6

/

2

7

6

1

6

/
3

7

6

1

7

/
1

7

6

1

8

/
1

7

6

1

8

/

2

7

6

1

9

/

1

7

6

2

0

/
1

7

6

2

1

/

1

7

6

2

1

/

2

7

6

2

2

/

1

7

6

2

2

/

2

7

6

2

3

/
1

7

6

2

3

/

2

7

6

2

4

/
1

7

6

2

4

/

2

7

6

2

5

/

1

7

6

2

6

/
1

7

6

2

6

/
3

7

6

2

7

/

1

7

6

2

7

/

2

7

6

2

8

/

2

7

6

3

0

/

1

7

6

3

0

/

2

7

6

4

7

/
1

7

6

4

7

/
2

7

6

4

8

/

1

7

6

4

8

/

2

7

6

4

9

/
1

7

6

5

0

/

1

7

6

5

1

/

1

7651/2

7

6

5

2

/
1

7

6

5

4

/
1

7

6

5

4

/
2

7

6

5

5

/
2

7

6

5

6

/
1

7

6

5

6

/
2

7

6

5

8

/
1

7

6

5

8

/
2

7

6

5

9

/
1

7

6

5

9

/
2

7

6

6

0

/
1

7

6

6

0

/
2

7

6

6

2

/
1

7

6

6

2

/
3

7

6

6

2

/
4

7

6

6

4

/
1

7

6

6

4

/
2

7

6

6

5

/
1

7

6

6

5

/
2

7

6

6

6

/
1

7

6

6

6

/
2

7

6

6

7

/
2

7

6

6

7

/
3

7

6

6

8

/
1

7

6

6

8

/
2

7

6

6

9

/
1

7

6

6

9

/
2

7

6

7

1

/
1

7

6

7

1

/
2

7

6

7

2

/
4

7

6

7

2

/
5

7

6

7

2

/
6

7

6

7

2

/
7

7

6

7

3

/
1

7

6

7

3

/
2

7

6

7

3

/
3

7

6

7

4

/
1

7

6

7

4

/
2

7

6

7

5

/
1

7

6

7

5

/
2

7

6

7

6

/
1

7

6

7

6

/
2

7

6

7

7

/
1

7

6

7

7

/
2

7

6

7

8

/
1

7

6

7

8

/
2

7

6

7

9

/
1

7

6

8

0

/
1

7

6

8

0

/
2

7

6

8

2

/
1

7

6

8

2

/
2

7

6

8

3

/
1

7

6

8

3

/
2

7

6

8

4

/
1

7

6

8

4

/
2

7

6

8

7

/
1

7

6

8

7

/
2

7

6

8

9

/
3

7

6

8

9

/
4

7

6

8

9

/
5

7

6

8

9

/
6

7

6

9

0

/
1

7

6

9

0

/
2

7

6

9

1

/
1

7

6

9

1

/
2

7

6

9

2

/
1

7

6

9

2

/
2

7

6

9

3

/
3

7

6

9

3

/
4

7

6

9

4

/
1

7

6

9

4

/
2

7

6

9

5

/
1

7

6

9

5

/
2

7

6

9

6

/
1

7

6

9

6

/
2

7

6

9

7

/
1

7

6

9

7

/
2

7

6

9

9

/
1

7

6

9

9

/
2

7

7

0

0

/
1

7

7

0

0

/
2

7

7

0

1

/
1

7

7

0

1

/
2

7

7

0

2

/
1

7

7

0

2

/
2

7

7

0

3

/
1

7

7

0

3

/
2

7

7

0

5

/
1

7

7

0

5

/
2

7706/1

7706/2

7

7

0

7

/
1

7

7

0

7

/
2

7

7

0

8

/
1

7

7

0

8

/
2

7

7

0

9

/
1

7

7

0

9

/
2

7

7

1

0

/
1

7

7

1

0

/
2

7

7

1

2

/
1

7

7

1

2

/

2

7

7

1

4

/
1

7

7

1

4

/
2

7

7

1

4

/
3

7

7

1

4

/
4

7

7

1

8

/
1

7

7

1

8

/
2

7

7

1

8

/
3

7

7

1

9

/

1

7

7

1

9

/

2

7

7

2

0

/

2

7

7

2

0

/

4

7

7

2

1

/

1

7

7

2

1

/

2

7

7

2

2

/
1

7

7

2

2

/
2

7

7

2

3

/
1

7

7

2

3

/
2

7

7

2

5

/

1

7

7

2

5

/
2

7

7

2

6

/

1

7

7

2

6

/
2

7

7

2

7

/
1

7

7

2

7

/
2

7

7

2

8

/
1

7

7

2

8

/
2

7730/1

7730/2

7

7

3

5

/

1

7

7

3

5

/

2

7

7

3

7

/
1

7

7

3

7

/
2

7

7

3

8

/
1

7

7

3

8

/
2

7

7

3

9

/

1

7

7

3

9

/
2

7

7

4

0

/

1

7

7

4

0

/
2

7

7

4

1

/

1

7

7

4

1

/
2

7

7

4

3

/
1

7

7

4

3

/
2

7

7

4

4

/

1

7

7

4

4

/
2

7

7

4

5

/

1

7

7

4

5

/

2

7

7

4

6

/
1

7

7

4

6

/
2

7

7

4

7

/
1

7

7

4

7

/
2

7

7

5

9

/
1

7

7

5

9

/
2

7

7

6

1

/

1

7

7

6

1

/

2

7789/1

7
7
8
9
/
2

7789/3

7

7

9

7

/
1

7

7

9

7

/
2

7

8

0

3

/

1

7

8

0

3

/

2

7

8

0

8

/

1

6530/2

7

5

6

3

/
5

7

5

6

3

/
7

7

6

8

8

/
2

7807/2

7807/1

7

6

2

8

/

1

7

6

8

8

/
1

7

5

7

2

/
1

7

5

7

5

/
1

7

4

5

3

/
5

7

4

5

3

/

4

7

5

5

7

/
2

7

5

5

7

/
4

7

5

7

0

/
1

7

7

3

6

/
1

7

7

3

6

/
2

7

4

7

7

/

2

6520/3

7

4

5

7

/
2

7

5

6

0

/
1

7

5

6

0

/
2

7

5

4

6

/
4

7

6

1

1

/

4

7

6

1

1

/

1

7

7

1

1

/
2

7

7

1

1

/

1

presszó

(

7

7

6

0

)

(
6
5
6
1
)

(6560)

(
6

5

5

6

)

(6555)

(6554)

(6551)

(

6

5

5

0

)

(
6

5

4

2

)

(5796)

(

7

6

4

3

)

(

6

7

1

2

)

(

7

5

8

2

)

(
7
7
9
0
)

(

7

5

2

7

)

(6518)

367/1

367/2

6528

6527

6524

6523

6522

6521

6519

6517

6515

6514

6513

6512

6510

6509

7820

7819

7

8

1

8

7

8

1

7

7

8

1

6

7

8

1

5

7

8

1

4

7

8

1

3

7

8

1

2

7

8

1

0

7

8

0

9

7

8

0

6

7

8

0

5

7

8

0

4

7

8

0

2

7

8

0

1

7

8

0

0

7

7

9

9

7

7

9

6

7

7

9

5

7

7

9

4

7

7

9

3

7

7

9

2

7

7

9

1

7

7

8

8

7

7

8

7

7

7

8

6

7

7

8

5

7

7

8

4

7

7

8

3

7

7

8

2

7

7

8

1

7

7

8

0

7

7

7

9

7

7

7

8

7

7

7

7

7

7

7

6

7

7

7

5

7

7

7

4

7

7

7

3

7

7

7

2

7

7

7

1

7

7

6

9

7

7

6

8

7

7

6

7

7

7

6

6

7

7

6

5

7

7

6

4

7

7

6

2

7

7

5

8

7

7

5

7

7

7

5

6

7

7

5

5

7

7

5

4

7

7

5

2

7

7

5

1

7

7

5

0

7

7

4

8

7

7

4

2

7

7

3

3

7

7

3

2

7

7

3

1

7

7

2

9

7

7

1

7

7

7

1

6

7

7

1

5

7

7

1

3

7

7

0

4

7

6

9

8

7

6

8

6

7

6

8

5

7

6

8

1

7

6

7

0

7

6

6

3

7

6

6

1

7

6

5

7

7

6

5

3

7

6

4

6

7

6

4

5

7644

7

6

4

2

7

6

4

1

7

6

4

0

7

6

3

9

7

6

3

8

7633

7632

7631

6258

7

6

2

9

6255

6251

6250

6249

6248

7

6

0

5

7

5

9

8

7

5

9

6

7

5

9

2

7

5

9

1

7

5

8

9

7

5

8

8

7

5

8

7

7

5

8

6

7

5

8

5

7

5

8

4

7

5

8

0

7

5

6

5

7

5

6

4

7

5

6

2

7

5

5

2

6149

6148

6147

6146

6145

7544

7

5

3

8

7

5

3

7

7

5

3

6

7

5

3

5

7

4

5

0

7

4

4

8

7

4

4

5

7

4

4

4

7

4

3

9

7

4

3

8

7

4

3

7

7

4

3

2

6540

6539

7

7

5

3

6497

6526

6516

5765

7

7

7

0

7

7

6

3

7

7

9

8

7

7

4

9

6532

6533

6535

6536

6538

6544

6545

6546

6547

6549

6

5

5

2

6559

6562

6563

6564

6565

6

5

6

6

6

5

6

7

6

5

6

9

6

5

7

0

6

5

7

1

6

5

8

0

6

5

8

3

6

5

8

5

6

5

8

6

6

5

8

7

6

6

6

4

6

6

9

5

6

6

9

6

6

6

9

9

6

7

0

0

6

7

0

3

6

7

0

4

6

7

0

6

6

7

0

7

6

7

0

8

6

7

0

9

6

7

1

3

6

7

1

4

6

7

1

5

6

7

1

6

6

7

1

7

6

7

1

8

6

7

1

9

6

7

2

0

6

7

2

1

6

7

2

2

6

7

2

4

7

8

1

1

6511

412

413

414

415

416

358

361

362

368

369 417

1

0

4

ud

1

3

3

7

ud

ud

8

1

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

4

0

3

8

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud
ud

ud

ud

1

1

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

Lke 50 3041

Lke 50 3041

¸¸¸
¸¸¸

¸¸¸

¸
¸
¸¸¸

¸¸¸
¸¸¸

Vk 50 3041

                                                      A hatályos terv részlete

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

h

e

Lke 50 3041

Lke 50 3041

¸¸¸
¸¸¸

¸¸¸

¸
¸
¸¸¸

¸¸¸
¸¸¸

Vk 50 3041

II.rendű közlekedési célú közterület

Lke     a betű azt jelenti, hogy az építési övezet melyik rendeltetési zónába esik.

(melyik területfelhasználási egységbe tartozik)

Lke     503041 építési övezet jele

 Rendeltetési zóna jele és megnevezése:  Lke kertvárosias lakózóna

beépítettség        zöldfelületi fedettség

és mennyi a telek előírt legkisebb zöldfelületi fedettsége

Lke ....4.    az ötödik szám azt jelzi, hogy az építési övezetben mennyi a megengedett legnagyobb beépítettség mértéke

Lke ...0..     a negyedik szám azt jelzi, hogy az építési övezetben mennyi a megengedett legkisebb telekterület-méret nagysága

Lke ..3...     a harmadik szám azt jelzi, hogy az építési övezetben milyen beépítési mód alkalmazható 

Lke   .0....     a második szám azt jelzi, hogy az építési övezet kialakult vagy nem kialakult szabályozási kategóriába tartozik

Lke   5.....     az első szám azt jelzi, hogy az építési övezet melyik városépítészeti karakterbe tartozik

Lke.....1     a hatodik szám azt jelzi, hogy az építési övezetben mi az előírt építménymagasság

         0.      adottságoktól függő, kialakult, övezet vagy tömb méretű

         3.      oldalhatáron álló

         0.      kialakult

         5.      hagyományos kertségi

         1.           4,5 m

         4.     30 %                                  45%

¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸¸ építési övezet, övezet határa

h
e

hehehe

h
e

h
e

he he he

helyi védett épület

1

0

.

0

0

2

2

.

0

0

5

.

0

0

2

2

.

0

0

PHOOpNOHW  a                sz |QNRUPiQ\]DWLUHQGHOHWKH]



4 
 

II. ALÁTÁMASZTÓ MUNKARÉSZ 

1. ELŐZMÉNYEK, ELŐZETES EGYEZTETÉSEK, ÖNKORMÁNYZATI DÖNTÉSEK 
 

Jelen tervmódosításról korábban hozott településfejlesztési döntést a Képviselő-testület. A középkerti 
területrészen a Pál Nagy Zsigmond utca és a Nefelejcs utca közötti - a 7713 hrsz-ú telket érintő - 
tervezett 10 méter szabályozási szélességben tervezett utcanyitást rögzít a hatályos szabályozási terv. 
A módosítás célja ezen közterület szabályozás törlése. 
Az eljárás típusa: A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 
314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 41.§ értelmében a településrendezési eszközöket érintő módosítás 
véleményezési eljárásának lefolytatása, egyeztetése egyszerűsített eljárás keretén belül történik. 
A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési 
eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012.Korm. rendelet „32. § 
(4) A településrendezési eszköz egyeztetése történhet az egyszerűsített eljárás szerint, amennyiben a 
településrendezési eszköz módosítása során az alábbi feltételek egyaránt teljesülnek: 
a) a településszerkezetet meghatározó műszaki infrastruktúra főhálózat nem változik, 
b) *  nem történik új beépítésre szánt terület kijelölése, kivéve, ha a képviselő-testület döntésében a módosítást 
gazdaságfejlesztő beruházás megvalósulása érdekében támogatja, 
c) nem történik zöld, vízgazdálkodási, erdő- és természetközeli terület megszüntetése. 
(5) A (4) bekezdésben foglaltakon túl a településrendezési eszköz egyeztetése történhet az egyszerűsített eljárás 
szerint, ha az Étv. 6. § (2) bekezdése szerint kerül sor a településrendezési eszköz készítésére vagy módosítására. 
A megfogalmazott feltételek teljesülnek. 
 

A hatályos településfejlesztési és településrendezési eszközök 
 

Településfejlesztési koncepció 
A Város településfejlesztési Koncepcióját Hajdúböszörmény Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
a 97/2009. (III.26.) Önk. határozattal kerül elfogadásra, melyet 2011. évben egészítettek ki, mely jelen 
fejlesztés tárgyára vonatkozóan nem hozott kiegészítést. A Koncepció módosítása nem indokolt. 
Településszerkezeti terv 
Hajdúböszörmény Város településszerkezeti tervét és leírását (továbbiakban: TSZT) Hajdúböszörmény 
Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 10/2007. (I.26.) számú határozattal állapította meg, majd 
jelentősebb módosítást a 482/2009.(X.29.) és a 222/2012.(VI.28.) Önk. határozattal került 
módosításra. Az azóta eltelt időszakban több alkalommal módosításra került a TSZT. Jelen módosítás 
keretei között a településszerkezeti terv nem kerül módosításra.  
Helyi építési szabályzat és szabályozási terv 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 16/2008. (III.18.) számú önkormányzati 
rendelettel fogadta el a helyi építési szabályzatot és szabályozási tervet. A HÉSZ jogharmonizációs 
módosítását a 4/2021. (I.28.) önkormányzati rendelettel, a Löki tanya területrészét érintő módosítását 
a 18/2021. (VI.14.) számú önkormányzati rendelettel hagyta jóvá a képviselő-testület. Jelen módosítás 
csak a szabályozási tervet érinti a helyi építési szabályzatban rögzített előírások módosítása nélkül.  
 

2. A TERVEZETT FEJLESZTÉSSEL ÉRINTETT, RENDEZÉS ALÁ VONT TERÜLET ÉS KÖRNYEZETÉNEK 
BEMUTATÁSA 
 

A tervezési terület a város városközponti területétől keletre a vasútvonal és a szerkezeti jelentőségű 
Budai Nagy Antal utca között a szabadidő központtól és a Városi Sportpályától keletre a Külső Hadházi 
úttól délre lévő Középkert területrészen helyezkedik el. A teljes telektömb hossza 750 méter a 
szélessége 99 méter. A rendelkezésre álló adatok alapján régészeti érintettség nincs a telektömböt 
érintően. A Pál Nagy Zsigmond utca és a Nefelejcs utca közötti - a 7713 hrsz-ú telek, mely a tervezett 
10 méter szabályozási szélességű utcanyitással érintett 2362,71 m2 területű, melyet a tervezett utca 
1000,32 m2- el csökkent, így a visszamaradó telekterület 1362,39 m2.  A telek utcaszabályozás nélküli 
átlagos szélessége 23,10 m, mely a 10 méteres utcaszabályozással 13,10 méterre csökkenne. A telek 
úgynevezett átmenő telek, mely a Pál Nagy Zsigmond utca felől jelenleg is beépített a telektömbre 
meghatározott oldalhatáron álló beépítési md szerint, de a Nefelejcs utca felőli telekvég nem 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1200314.kor#lbj161idd9a9


5 
 

beépített. A telektömbön belül a telekméret adottságtól függő, tehát a telek így is beépíthető lenne, 
azonban a tervezett közterület mentén az 5 méteres előkert biztosításával átlagban egy 8,10 méter 
széles épület lenne elhelyezhető. A tervezett utcától délre cca. 240 méterre található az Erdélyi utca. 
Ezen kis távolság, illetve azon tény is, hogy a tervezett utca nem a tömb súlypontjában került rögzítésre 
támogathatóvá teszi a magántulajdonos kérését. A közlekedési hálózati rendszerre ezen módosítás – 
tervezett utcanyitás törlés - nincs negatív hatással.  

a telektömb déli része – az utcanyitással érintett telekkel – a tervezési terület elhelyezkedése 

 V Á R O S K Ö Z P O N T  

tervezési terület 



6 
 

fent: a telek a Nefelejcs utca felől, az alsó kép: a Pál Nagy Zsigmond utca felől 

a tervezett utcanyitás a telek jelenlegi kapubehajtójánál a szomszédos épület oldalfalától mért 10 méter 
szélességben van rögzítve a hatályos szabályozási tervben 

 

A jelenlegi szabályozással a telekszélességet 10 méterrel csökkenti a tervezett közterület és egyedi 
előkert sincs meghatározva, így a tervezett közterület felől 5 méter előkertet is biztosítani kell. Az 
építési hely szélessége így 7,76 – 9,14 m lenne. A beépítés módja oldalhatáron álló, azaz az 
építménymagasság értékének (4,5 m) megfelelő oldalkert biztosításával a cca. 22,76 – 24,14 m 
telekszélességet figyelembe véve a tervezett közterület törlésével 18,26 – 19,64 m építési hely alakul 
ki. A tervezett utcanyitás törlésével a Pál Nagy Zsigmond utca felől meglévő lakóépület bővítése 
lehetővé válik, mindemelett a telekmegosztást követően a Nefelejcs utca felől is szélesebb építési hely 
fog rendelkezésre állni. 



7 
 

3. A HATÁLYOS TELEPÜLÉSRENDEZÉSI ESZKÖZÖK BEMUTATÁSA  

A településszerkezeti terv: a tervezéssel érintett területrész kertvárosias lakóterületként került 

rögzítésre. Ezen területfelhasználás módosítására nem kerül sor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Középkerti telektömb – a hatályos településszerkezeti terv részlete a tervezési terület 

környezete

A Középkerti telektömb – a hatályos szabályozási terv részlete a tervezési terület környezete 
 



8 
 

a szabályozási terv részlete a megszüntetendő közterületi átkötéssel 
 

„Beépítésre szánt területek[13] 
6. § 

A lakózónák 
(3) Kertvárosias lakózóna (Lke) 
a., A zóna jellemzően alacsony laksűrűségű, laza beépítésű, összefüggő kertes, legfeljebb négy, külső 
körutat övező zónában hat rendeltetési egységet magába foglaló, 6,0 m-es építménymagasságot meg 
nem haladó lakóépületek elhelyezésére szolgál. 
b.,1 A zóna területén elhelyezhető: 
1., legfeljebb négylakásos lakóépület, a külső körutat övező zónában legfeljebb   hat lakásos lakóépület, 
2., a helyi lakosság ellátását szolgáló kereskedelmi, szolgáltató, vendéglátó épület, 
3., egyházi, oktatási, egészségügyi, szociális épület, 
4., a terület rendeltetésszerű használatát nem zavaró hatású kézműipari épület. 
5., a helyi lakosság közbiztonságát szolgáló építmény, 
6., sportépítmény, 
7., a terület rendeltetésszerű használatát nem zavaró hatású egyéb gazdasági tevékenység céljára 
szolgáló épület, 
8. szálláshely szolgáltató kereskedelmi szálláshelyépület legfeljebb négy vendégszobával, 12 
férőhellyel, és legfeljebb 300 m2 szintterülettel, a külső körutat övező zónában legfeljebb hat 
vendégszobával, 18 férőhellyel és legfeljebb 480 m2 szintterülettel, 
9. árnyékszék (közcsatornával el nem látott területen). 
c.,2,3,4 

d.,  A zóna területén nem helyezhető el: 
1. 5 
 2., egyéb közösségi szórakoztató, kulturális épület, 

 
1 Módosította a 4/2021. (I.28.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2021. február 12. napjától azzal, hogy a 
rendelet előírásait a folyamatban levő hatósági eljárások során is alkalmazni kell, amennyiben az, az ügyfél 
számára kedvezőbb. 
2 A rendelet 6.§ (3) bek. c. pontját 4. és 5. pontokkal kiegészítette a 13/2010. (III.25.) Önk. rendelet. Hatályos: 
2010. május 01-jétől 
3 Módosította a 24/2018.(XI.29.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2018. december 01. napjától. 
4 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (I.28.) önkormányzati rendelet 2021. február 12. napjától azzal, hogy a 
rendelet előírásait a folyamatban levő hatósági eljárások során is alkalmazni kell, amennyiben az, az ügyfél 
számára kedvezőbb. 
5 Hatályon kívül helyezte a 13 /2010. (III.25.) Önk. rendelet. Hatályos: 2010. május 01-jétől. 

http://njt.hu/njtonkorm.php?njtcp=eh7eg2ed9dr2eo9dt4ee3em0cj9ca4cd5bx0ca5cd2bx7f#_ftn_2922


9 
 

 3., önálló parkoló-terület és garázs a 3,5 tonna önsúlynál nehezebb, és az ilyeneket szállító 
 járművek számára, 
 4., a lakóépületet (a főrendeltetés épületét) megelőzően melléképület, 
 5., telekhatár felé nyitott oldalú takarmánytároló építmény, 
 6, üzemanyagtöltő állomás. 
 

A Középkerti területrész hatályos terv szerinti beépítési paraméterei: 
Építési övezeti kód: Lke 512541 503041 

▪ rendeltetési zóna megnevezése: kertvárosias lakózóna   
▪ városépítészeti karakter: hagyományos kertségi 
▪ építési övezet: kialakult    
▪ beépítés módja: oldalhatáron álló 
▪ megengedett legkisebb telekméret: adottságoktól függő, kialakult övezet vagy tömb méretű 
▪ legnagyobb beépítettség mértéke: 30%  
▪ zöldfelület mértéke 45 %       
▪ építménymagasság mértéke: 4,5 m 

 

A SZABÁLYOZÁS KONCEPCIÓJA  
A jelenlegi szabályozással a telekszélességet 10 méterrel csökkenti a tervezett közterület és egyedi 
előkert sincs meghatározva, így a közterület felől 5 méter előkertet is biztosítani kell. Az építési hely 
szélessége 7,76 – 9,14 m. A beépítés módja oldalhatáron álló, azaz az építménymagasság értékének 
(4,5 m) megfelelő oldalkert biztosításával a cca. 22,76 – 24,14 m telekszélességet figyelembe véve 
18,26 – 19,64 m építési hely alakul ki. A tervezett utcanyitás törlésével a Pál Nagy Zsigmond utca felől 
meglévő lakóépület bővítése lehetővé válik, mindemelett a telekmegosztást követően a Nefelejcs utca 
felől is szélesebb építési hely fog rendelkezésre állni. 

hatályos terv szerinti építési hely  

a közterület törlését követően figyelembe vehető építési hely  



10 
 

A telektömb a jelenlegi kialakult állapotnak megfelelően körül járható, a tervezett átkötéstől délre 
található Erdélyi utca cca. 240 méterre van. A telektömb elérhetősége biztosított. A szomszédos 
telektömbökben a megszüntetésre kerülő tervezett utcaszakasznak nincs folytatása a szomszédos 
telektömbökben. 
 
4. A MÓDOSÍTÁS VÁRHATÓ KÖRNYEZETI HATÁSA ÉS INFRASTRUKTURÁLIS IGÉNYEI 

A hatályos tervhez képest az alátámasztó szakági munkarészek nem változnak. Infrastruktúra 
ellátásban a módosítás nem jelent változást. A telektömb vízellátása, szennyvízkezelése, 
csapadékvíz elvezetése, elektromos energia és földgáz ellátása megoldott.  
Településszerkezeti szempontból a terület megközelítése a meglévő utak révén biztosított. A 
Középkerti területrész esetében a tömb területe minimálisan változik a kiszolgáló út törlésre kerülő 
szakaszának területével. Ez a változás nem jelentős. A rendeltetésszerű használatból származóan a 
környezeti terhelések megengedettnél nagyobb mértékű megjelenésével nem kell számolni. A terület 
jelenlegi szintjének megfelelő infrastrukturális és településgazdálkodási feltételei biztosítottak, tehát 
a módosítás ebben változást nem jelent. A terület beépítésre szánt, ebben változás nincs, a biológiai 
aktivitásérték (BAÉ) elemzése nem szükséges. Talajvédelmi, földvédelmi kérdés a jelenlegi és tervezett 
használatból eredően nem merül fel. A településrendezési eszköz módosításával természetvédelmi 
szempontból a jelenleginél kedvezőtlenebb helyzet nem alakul ki. Az érintett terület értékes, illetve 
sérülékeny – nem releváns. (a módosítással új beépítésre szánt terület nem kerül kijelölésre, szerkezeti 
tervi zöldterület megszüntetése, vízgazdálkodási, erdőterület megszüntetése nem történik) 
A módosítás az igazgatási területhez, és a külterülethez köthető természeti értékek, védett területek 
és a védettségre tervezett területek szempontjából nem hoz változást. A területrészt régészeti lelőhely 
nem érinti. Helyi védett épület a tömbön belül a 7651/2, a 7664/1 hrsz-ú ingatlanok. Műemlék épület 
a telektömbön belül nem található. 
Hajdúböszörmény helyi építési szabályzat és szabályozási terv módosítás kapcsán a várható 

környezeti hatás eldöntéséhez az alábbi tájékoztatást adom: 

1. A 2/2005. (I.11.) Korm. rendelet 4. § (3) bekezdésének a) pontjában foglaltak szerint a 
tervezési feladat (terv, illetve program címe, típusa, tartalma, tervezési terület): 

Hajdúböszörmény Város helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről szóló 16/ 2008. (III. 18.) 

Önk. rendelete számú önkormányzati rendelet módosítása a Külső-hadházi út – Nefelejcs utca – Erdélyi 

utca – Pál Nagy Zsigmond utca által határolt) területrészére vonatkozóan az ezen telektömbön belüli 

II. rendű közlekedési célú közterület törlésére vonatkozóan. 

2. Korm. rendelet 4. § (3) bekezdésének b) pontjában foglaltak szerint a terv, illetve a program 
célja: 

A Középkerti településrészen egy 10 méter szabályozási szélességű kiszolgáló út törlése érdekében 
történik a módosítás. 
 

3. Korm. rendelet 4. § (3) bekezdésének c) pontjában foglaltak szerint a módosítás esetén 
annak lényege és az eredeti tervhez, illetve programhoz mért jelentősége: 

A középkerti területrészen a Pál Nagy Zsigmond utca és a Nefelejcs utca közötti 7713 hrsz-ú telket 
érintő 10 méter szabályozási szélességű kiszolgáló út törlésére irányul a módosítás. 
 

Korm. rendelet 4. § (3) bekezdésének d) pontjában foglaltak szerint a rendelet 2. sz. mellékletben 

foglalt szempontok alkalmazásához rendelkezésre álló és adható információ: 

1. 
nem releváns 
a módosítás más tervet, programot nem befolyásol  
fenntarthatósági érdek megfogalmazása e módosításokkal releváns formában nem változik. 
környezeti problémák nem merülnek fel. 
nem releváns. 



11 
 

Tekintettel a fentiekre, nem tartható jelentősnek jelen tervi módosítás hatása a hatásterület 
szempontjából. 
2. A várható környezeti hatások a hatályos tervhez képest, nem változnak a módosítással. A módosítás 
ebből a szempontból nem releváns. 
3. Az érintett terület értékes, illetve sérülékeny – nem releváns. (a módosítással új beépítésre szánt 
terület nem kerül kijelölésre, szerkezeti tervi zöldterület megszüntetése, vízgazdálkodási, erdőterület 
megszüntetése nem történik) 
3. A módosítással kapcsolatosan elmondható, hogy az, az érintett környezeti elemek tekintetében nem 
sérülékeny. Régészeti örökségi érintettség a területrészt érintően nincs jelen. A környezeti elemekre 
igénybevétel, terhelés szempontjából bekövetkező hatások (földre, levegőre, vízre, élővilágra, épített 
környezetre, ez utóbbi részeként az építészeti és régészeti örökségre) nem változik. A környezeti 
elemek rendszereit, folyamatait, szerkezetét, figyelemmel a tájra, településre, klímára, természeti 
(ökológiai) rendszerre, a biodiverzitásra, nem érintik hátrányosan.  
A Natura 2000 területek állapotára, állagára és jellegére, valamint e területeken lévő élőhelyek és fajok 
kedvező természetvédelmi helyzete megmaradásának, fenntartásának, helyreállításának, 
fejlesztésének lehetőségeire nincs hatással. Új környezeti konfliktusok, problémák megjelenése, 
meglévők felerősödése, nem várható.  
 
Infrastruktúra igények 

 

A módosítással érintett területrész útcsatlakozásai biztosítottak. A hatályos tervhez képest az 
alátámasztó szakági munkarészek nem változnak. Infrastruktúra ellátásban a módosítás nem jelent 
változást. A területrész elektromos energia ellátása biztosított a környezetének vízellátása, 
szennyvízkezelése, elektromos energia és földgáz ellátása megoldott. 
A konkrét fejlesztési elképzeléssel rendelkező területre vonatkoztatva vízigényben, 
gázfelhasználásban, hulladék- és szennyvízmennyiségben, az érintett utcák forgalmában, a 
levegőkörnyezetben és a zajkörnyezetben nem jelent magasabb igénybevételt, tekintettel arra, hogy 
a telektömbökön belüli ingatlanok már jelenleg is beépítettek. Biztosított továbbá a településen 
kialakult megfelelő hulladékgazdálkodás folytatásának lehetősége. Településképi szempontból a 
módosítás nem jelentősebb tekintettel arra, hogy jelenleg is beépített az egyik utca irányából. 
Településszerkezeti szempontból a terület megközelítése a meglévő utak révén biztosított.  
A települési terület részeként kialakult telektömb területe nem változik a módosítással. A belterületi, 
beépítésre szánt területi meghatározottsága révén a közigazgatási területhez, és a külterülethez 
köthető természeti értékek, védett területek és a védettségre tervezett területek szempontjából nem 
hoz változást. Nem tartozik NATURA 2000 területbe és Természetvédelmi terület övezetébe és a 
Tájvédelmi körzet területébe sem. A területrész nem része a nemzeti ökológiai hálózat övezetének. 
 

Környezeti hatások táblázatos összefoglalója 

 
környezeti elemek melyekre a módosítás 

hatással lehet 

 
A módosítás 

utcaszabályozás törlése 

Zaj, rezgés 0 

levegő 0 

víz 0 

föld 0 

élővilág 0 

táj 0 

Ember, társadalom 0 

település 0 

településökológia 0 



12 
 

Jelmagyarázat: 

+2 igen kedvező környezeti hatás, változás 

+1 kedvező környezeti hatás, változás 

 0 nincs környezeti hatás, változás 
 

Módosítás tárgya A módosítás környezeti hatásainak összefoglaló értékelése 

A középkerti területrészen a 7713 
hrsz-ú ingatlant érintő 10 méter 
szabályozási szélességű kiszolgáló 
út törlése. A módosítás célja ezen 
közterület szabályozás törlése. 

A korábban tervezett utcaszabályozás törlése a jelenlegi 
tényleges állapothoz tér vissza, a terület beépítését és 
jelenlegi építési szabályok szerinti használatát nem változtatja 
meg. Településrendezési szempontból a korábban tervezett 
utcára nincs szükség, viszont a tervezett utcával érintett 
területet a tulajdonosa építési telekként használhatja. 

 

5. AZ Étv. 7 § SZERINTI, A FENNTARTHATÓ FEJLŐDÉST BIZTOSÍTÓ ELŐÍRÁSOKNAK VALÓ MEGFELELÉS 
VIZSGÁLATA 
 

A középkerti kiszolgáló út törlése az Étv. vonatkozó előírásaival nincs közvetlen érintettségben. 
 

6. AZ ALÁTÁMASZTÓ SZAKÁGI MUNKARÉSZEK AKTUALIZÁLÁSÁRÓL KÉSZÜLT VIZSGÁLAT ÉS 
ÉRTÉKELÉS 
7.1. Tájrendezési értékelés   
Táji, természeti adottságok tekintetében a tervezési területeket nem érintik a hatályos 
településrendezési szakterületi vizsgálatoktól eltérő új megállapítások. 
7.2 Örökségvédelmi értékelés A településrendezési eszközök módosítása nem érint helyi, vagy 
országos védelem alatt álló művi értéket. Régészeti lelőhely a rendezés alá vont területet nem érinti.  
7.3 Közlekedési szempontú értékelés. Adottságok tekintetében a tervezési területet nem érintik a 
hatályos településrendezési szakterületi vizsgálatoktól eltérő új megállapítások. 
7.4 Közművesítési szempontú értékelés: A módosításnak nincs új közművesítési vonzata, a területrész 
környezete teljes közművel ellátott, a munkarészek aktualizálása nem szükséges. 
7.5 Hírközlési szempontú értékelés: A módosításnak nincs hírközlési vonzata, a munkarészek 
aktualizálása nem szükséges. 
 

Tóth Sándor sk. 
főépítész 

 

 
térkép részlet e-kozmu 



13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

térkép részlet e-kozmu – a módosítással érintett terület 

 
Az érintett területrészt érintően – tekintettel arra, hogy az utcanyitás csak tervezett és a valóságban a 
telek a Pál Nagy Zsigmond utca felől beépített, a Nefelejcs utca felől üres telekként van jelen – 
közműkiváltás szükségessége nem merül fel.  
A fentiek alapján a hatályos településrendezési eszközökhöz készült meglévő alátámasztó munkarész 
módosítása nem szükséges. Az önkormányzati főépítész feljegyzésében sem szerepel a meglévő 
alátámasztó munkarészek aktualizálásának szükségessége. 
 
7. A TELEPÜLÉSKÉP ALAKÍTÁSA, TELEPÜLÉSKÉP VÉDELEMMEL VALÓ ÖSSZHANG VIZSGÁLATA 
 

A rendezés alá vont terület a körúton kívüli terület. A településképi előírásokat a 13/2018. (III.29.) és a 
15/2019. (III.29.) önkormányzati rendelettel módosított 41/2017. (XII.15.) önkormányzati rendelet 
tartalmazza. 
Településkép szempontjából meghatározó területek: 
1. Belváros településrész vegyes karakterrel 
2. Kiskörúton. kívüli vegyes karakterű településrész 
3/A. Gyógyfürdő és a Külső dorogi út menti településrész 
7. Kisböszörmény településrész 
8/A. A 35-ös főút menti gazdasági és lakóterületi településrész 

 

a településkép szempontjából 

meghatározó és egyéb területek 

 

 
A módosítással érintett telektömb nem 
a meghatározó terület része az az 
általános területhez tartozik. 
 



14 
 

8. MAGASABB SZINTŰ TERVEKKEL (TERÜLETRENDEZÉSI TERVEK) VALÓ ÖSSZHANG VIZSGÁLATA  

Magasabb szintű tervek elhatározásai, övezetei 

Jelen elemzés Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervéről szóló 2018. évi 

CXXXIX. törvény és a 3/2020. (VI.29.) Ör. rendelettel jóváhagyott) Hajdú-Bihar Megyei Területrendezési 

terv (MTrT) alapján készült.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

az ország szerkezeti tervének részlete a település belterületére és annak környezetére vonatkozóan 

 
 

 

 
 

OTRT MEGFELELÉS 
A település igazgatási területét az alábbi területfelhasználási kategóriák érintik: erdőgazdálkodási 
térség, mezőgazdasági térség, vízgazdálkodási térség, települési térség 
 

Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervének szerkezeti tervlapja szerint a 
tervezési terület települési térség övezetébe tartozik. 



15 
 

Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervéről szóló 2018. évi CXXXIX. törvény 

19. § (1) szerint az országos övezetek települési érintettsége a következő: 

▪ az ökológiai hálózat magterületének, ökológiai folyosójának, és puffer területének övezete 
által - a település érintett, de a tervezési terület nem érintettek, 

▪ kiváló termőhelyi adottságú szántók övezete – a település érintett, de a tervezési terület nem 
érintett, 

▪ jó termőhelyi adottságú szántó övezete – a település érintett, de a tervezési terület nem 
▪ erdők övezete - a település érintett, de a tervezési terület nem érintett, 
▪ erdőtelepítésre javasolt terület övezete – a település érintett, a tervezési terület nem, 
▪ tájképvédelmi terület övezete – a település érintett a tervezési terület nem, 
▪ világörökségi és világörökségi várományos területek övezetével érintett települések – a 

település igazgatási területe és a tervezési terület is érintett 
▪ vízminőségvédelmi terület övezete – a település igazgatási területe és a tervezési terület is 

érintett, 
▪ nagyvízi meder és a VTT tározók övezete - a település igazgatási területe nem érintett, 
▪ honvédelmi és katonai célú terület övezete által érintett települések – a település igazgatási 

területe nem érintett.  
 

A települési területen belüli módosítással érintett területet csak a világörökségi és világörökség 
várományos terület övezete, valamint a vízminőségvédelmi terület övezete érinti. 
 

Az OTRT előírása a világörökségi és világörökségi várományos területekre vonatkozóan 
„31. § (1) A világörökségi és világörökségi várományos területek övezetét a településrendezési 
eszközökben kell tényleges kiterjedésének megfelelően lehatárolni. 
(2) Az (1) bekezdés szerint lehatárolt világörökségi és világörökségi várományos terület övezetén: 
a) a területfelhasználás módjának és mértékének összhangban kell lennie a világörökségről szóló 
törvényben, valamint a világörökségi kezelési tervben meghatározott célokkal, 
b) új külfejtéses művelésű bányatelek, célkitermelőhely nem létesíthető, meglévő külfejtéses művelésű 
bányatelek területe horizontálisan nem bővíthető; a felszíni tájsebeket rendezni kell, 
c) a közlekedési, vízgazdálkodási és hírközlő infrastruktúra-hálózatokat, továbbá az erőműveket a 
kulturális és természeti örökség értékeinek sérelme nélkül, területi egységüket megőrizve, látványuk 
érvényesülését elősegítve és a világörökségi kezelési tervnek megfelelően kell elhelyezni.” 
 
A 9/2019. (VI. 14.) MvM rendelet a területrendezési tervek készítésének és alkalmazásának 
kiegészítő szabályozásáról 
„5. § (1) A vízminőség-védelmi terület övezetében keletkezett szennyvíz övezetből történő kivezetéséről 
és az övezeten kívül keletkezett szennyvizek övezetbe történő bevezetéséről, illetve a szennyvíz 
övezeten belüli kezelésének feltételeiről a megye területrendezési tervében rendelkezni kell. 
(2) A vízminőség-védelmi terület övezetébe tartozó települések településrendezési eszközeinek 
készítése során ki kell jelölni a vízvédelemmel érintett területeket. A kijelölt vízvédelemmel érintett 
területekre vonatkozó egyedi szabályokat a helyi építési szabályzatban kell megállapítani. 
(3) A vízminőség-védelmi terület övezetében bányászati tevékenység folytatása a bányászati 
szempontból kivett helyekre vonatkozó előírások alkalmazásával engedélyezhető.” 
 
A helyi építési szabályzatban előírások rögzítése nem indokolt a kialakult állapotra tekintettel. 
Bányászati tevékenység nem tervezett. 
 

MTRT MEGFELELÉS - A megyei területrendezési terv részlete és a jelmagyarázata 



16 
 
 

A Hajdú-Bihar 
megye 

Területrendezési 
Tervéről szóló 
3/2020. (VI.29.) 

önkormányzati 
rendelet 2. rajzi 
melléklete: a 
Térségi szerkezeti 
terv - a tervezési 
terület a települési 
térség  

területfelhasználási 
kategóriába 

tartozik. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Térségi övezetek: Az MTRT 4.§ (1) A 
Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervéről szóló 2018. évi CXXXIX. törvény 
(TrT) 19. § (1) bekezdésében meghatározott országos övezetek közül: 

 

övezet neve település 
érintettsége 

tervezési terület 
érintettsége 

a) az ökológiai hálózat magterületének, ökológiai folyosó 
és pufferterületének övezetei 3/1. melléklet; 

 
érintett 

 
nem érintett 

b) a kiváló és a jó termőhelyi adottságú szántók övezetei 
3/2. melléklet; 

érintett nem érintett 

c) az erdők és az erdőtelepítésre javasolt terület övezete 
3/3. melléklet; 

érintett nem érintett 

d) a tájképvédelmi terület övezete 3/4. melléklet; érintett nem érintett 



17 
 

e) a világörökségi és világörökségi várományos területek 
övezete által érintett települések a 3/5. melléklet; 

 
érintett 

 
érintett 

f) a vízminőség-védelmi terület övezete a 3/6. melléklet; érintett érintett 

g) az árvízvédelmi területeket, ezen belül a nagyvízi 
meder övezete és a VTT-tározók övezete 3/7. melléklet; 

 
nem érintett 

 
nem érintett 

h) a honvédelmi és katonai célú terület övezete által 
érintett települések 3/8. melléklet 

nem érintett nem érintett 
 

 
     

Közigazgatási terület                központi belterület és környezete 

 

az ökológiai hálózat magterületének, ökológiai folyosó területének és pufferterületének övezetei 

a kiváló és a jó termőhelyi adottságú szántók 
a módosítás helyszíne:  

 

az erdők és az erdőtelepítésre javasolt terület övezete  – alsó sor a tájképvédelmi terület övezete 



18 
 

a világörökségi és világörökségi várományos ter. övezet 

a vízminőségvédelmi terület övezete 

9/2019. (VI. 14.) MvM rendelet  
5. § „(2) A vízminőség-védelmi terület övezetébe tartozó települések településrendezési eszközeinek 
készítése során ki kell jelölni a vízvédelemmel érintett területeket. A kijelölt vízvédelemmel érintett 
területekre vonatkozó egyedi szabályokat a helyi építési szabályzatban kell megállapítani. 
(3) A vízminőség-védelmi terület övezetében bányászati tevékenység folytatása a bányászati 
szempontból kivett helyekre vonatkozó előírások alkalmazásával engedélyezhető.” 
 
MTrT előírása 
5. § „(1) A vízminőség-védelmi terület övezetében keletkezett szennyvíz övezetből történő kivezetését 
és az övezeten kívül keletkezett szennyvizek övezetbe történő bevezetését, illetve a szennyvíz övezeten 
belüli kezelését a hatályos jogszabályok, különösen a vízszennyező anyagok kibocsátásaira vonatkozó 
határértékekről és alkalmazásuk egyes szabályairól szóló 28/2004. (XII. 25.) KvVM rendelet, továbbá a 
hatályos, környezetvédelmi és műszaki előírások szerint kell megvalósítani. 



19 
 

(2) A vízminőség-védelmi terület övezetében keletkezett szennyvíz övezetből történő kivezetése és az 
övezeten kívül keletkezett szennyvizek övezetbe történő bevezetése nem okozhat a hatályos 
jogszabályokban meghatározott határértékeket meghaladó szennyezést a megye területén.” 
 

A tervezési területeken bányászati tevékenység nem tervezett.  A tervezési terület a beépítésre szánt 
terület része – a szennyvízelvezetés a központi területen megoldott, a középkerti településrészen a 
lakóterület jelenleg kialakult, így ott is biztosított. – további szabályok bevezetését nem igényli. 
 
MTRT 4.§. (2) Az OTrT 19. § (3) bekezdésében és a területrendezési tervek készítésének és 
alkalmazásának kiegészítő szabályozásáról szóló 9/2019. (VI. 14.) MvM rendeletben meghatározott 
megyei övezetek közül:  

övezet neve település érintettsége tervezési terület érintettsége 

a) az ásványi nyersanyagvagyon övezetét  
a 3/9. melléklet; 

nem érintett nem érintett 

b) a rendszeresen belvízjárta terület 
övezetét a 3/10. melléklet; 

érintett nem érintett 

c) a tanyás területek övezetébe tartozó 
településeket a 3/11. melléklet 
tartalmazza; 

 
érintett  

 
érintett 

d) a földtani veszélyforrás terület övezete a 
megye egyetlen településén sem található 
meg. 

 
nem érintett 

 
nem érintett 

a rendszeresen belvízjárta terület övezete 

a tanyás területek övezetébe tartozó település - a városkörnyéki településegyüttesek övezetébe 
tartozó települések   



20 
 

9/2019. (VI. 14.) MvM rendelet 10. § (2) A tanyás területek övezetével érintett területre a tájfenntartó 
tanyai gazdálkodás és életmód fennmaradásának elősegítése, valamint a tanyás településszerkezet és 
tájkarakter megőrzése érdekében meg kell határozni a) a településrendezési eszközökben a 
területfelhasználás és az építés helyi rendjének egyedi szabályait, b) az a) pont szerinti egyedi 
szabályokkal érintett területre a településképi rendeletben a településképi követelményeket. 
 

A tervezési terület a belterület, a települési térségen belüli településrész része, a módosítás 
szempontjából ezen előírás nem releváns. 
 

MTRT 4.§ (3) A TrT 24. §-a alapján egyedileg meghatározott megyei övezetek közül: 
övezet neve település érintettsége tervezési  terület érintettsége 

a) a városkörnyéki településegyüttesek 
övezetébe tartozó településeket a 3/12. 
melléklet tünteti fel, 

érintett  
a Hajdúböszörményi – 

Hajdúnánási  
településegyüttes 

övezete 

érintett   
a Hajdúböszörményi – 

Hajdúnánási  településegyüttes 
övezete 

b) a gyógytényezőkkel rendelkező 
településeket a 3/13. melléklet tünteti fel; 

érintett – a teljes 
igazgatási terület 

 érintett 

c) a klímaváltozással fokozottan érintett 
térség övezete a 3/14. melléklet tünteti fel; 

érintett – erősen aszályos érintett 

d) a csillagos égbolt park övezete a 3/15. 
melléklet tartalmazza. 

nem érintett nem érintett 

 

a gyógytényezőkkel rendelkező települések övezete  klímaváltozással fokozottan érintett térség övezete

  

A Megyei Terv az egyedileg meghatározott övezetekre a következőket rögzíti: 
 
6. § 
(1) A városkörnyéki településegyüttes övezetébe tartozó települések Településfejlesztési 
Koncepciójának és Integrált Településfejlesztési Stratégiájának tartalmaznia kell: 
a) a várostérség közösen kialakított jövőképét, átfogó közös céljait; 
b) a központi város és a környék települései együttműködésének közösen kialakított lehetőségeit, azok 
megvalósításának módját; 
c) a közösen használt alapszolgáltatások szükség szerinti fejlesztését, legalább az alap- és középfokú 
oktatási és egészségügyi létesítmények, a munkahelyek, a rekreációs és szabadidő eltöltési 
lehetőségek, továbbá a várostérségen belüli közlekedési, és szükség szerint más műszaki infrastruktúra 
tekintetében. 
(2) A gyógytényezőkkel rendelkező települések övezetében olyan kereskedelmi, gazdasági szolgáltató 
építési övezeteket lehet kialakítani, ahol a szállodai szálláshely szolgáltatás, vendéglátás, fürdő- és 
gyógyturizmus vagy turisztikai rendeltetés céljára épület elhelyezést biztosító építési övezeteiben az 



21 
 

építési telek beépítettsége legfeljebb 5 %-kal meghaladhatja az országos építési és településrendezési 
követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet által a kereskedelmi, szolgáltató gazdasági 
területekre előírt legnagyobb értéket. 
 
7. § 
(1) A klímaváltozással fokozottan érintett térség övezetével érintett települések településfejlesztési 
koncepciójában és integrált településfejlesztési stratégiájában, továbbá településrendezési 
eszközeinek környezetalakítás tervében és közművesítési javaslataiban is vizsgálni és tervezni kell a 
település átszellőzésének javítása, a kondicionáló zöldfelületek növelése, a vízmegtartó vízgazdálkodás 
és a víztakarékos mezőgazdálkodás érdekében szükséges, a helyi sajátosságoknak, szükségleteknek és 
lehetőségeknek megfelelő tennivalókat. 
Az egyedileg meghatározott, a települést érintő három megyei övezetre vonatkozó követelményeket 
majd az új településfejlesztési koncepció és településrendezési eszközök készítésénél kell alkalmazni. 
Jelen módosításnál ezek alkalmazása még nem szükségesek. 
 

A törvény 22. § A kiemelt térségi és megyei területrendezési tervek, valamint a településrendezési 
eszközök készítése során a térségi övezetek által érintett területeket az e törvény felhatalmazása 
alapján kiadott kormányrendelet szerint, az abban meghatározott államigazgatási szervek előzetes 
adatszolgáltatását mérlegelve kell lehatárolni. A mérlegelésnél a törvényben meghatározott szerkezeti 
terveket kell elsősorban figyelembe venni.” 
 
 A települési területen belüli módosításról van szó, a rendelkezésre álló adatok alapján megállapítható, 

hogy térségi övezeti érintettség közül csak a vízminőségvédelmi terület övezetének érintettsége áll 

fenn. 

9. A MÓDOSÍTÁS CÉLJA ÉS ANNAK EREDMÉNYE 

A módosítás révén a Nefelejcs utca felől a 7713 hrsz -ú ingatlan beépíthetővé válik mindemellett a Pál 

Nagy Zsigmond utca felőli lakóépületet nem kell elbontani. Az Önkormányzat részére a kisajátítási 

kényszer megszűnik. A családbarát kormányzati intézkedésekkel összhangban a tárgyi telken történő 

lakóépület építése egy család számra teremt otthonteremtési lehetőséget a nyugodt kertvárosi 

lakóterületen. 

 

  


	55ac89f228aa58e4bfcf75cf7274e3df767c3ae08a32d1a9f6e58f8ebaee942d.pdf
	Model
	55ac89f228aa58e4bfcf75cf7274e3df767c3ae08a32d1a9f6e58f8ebaee942d.pdf



